Patrem," et infra: „Spiritus est Deus, el eos, qui adorant eum,

in spiritu el veritate oportel adorare:" videri poterat, quod

non minus in ecclesia tua quam in orientali terra proficeres pus
orationibus apud Dettm in his, quae pro liberatione tpszus iuste

ac humiliter postulares. Et utinam cuna Moyse posses in 40

monten' ascendere, ut, te rnanibus extensis 41 orante, Iosue pugnans

in solitudine Amalechitas in ore gladii superaret. Credebator

etiam, quod terrae orientali magis accederes 42, si, quod in tuis et

tuorum clericorum procurationibus fueras impensurus, secundunt

alicuius religiosi arbitrium transferretur in subsidium bellalorum.

Quum igitur in lege veteri, in qua non minus praeceptum
Domini obligabat, quam votum hodie obliget 43 in ecclesia,
prímogenita, quae Domino mandabantur 44 offerri, quaedam
Domino redderentur, ut primogenita Levitarum; quaedam

tione: Ch	20) si: deest: Cac	21) Lerik'c. IV, 4.	22) facit: Cb Reg.
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;

redimerentur, ut aliarum tribuum; quaedam commutarentur
in aliud, sicut primogenitum asini, qui 45 pro 41 * ove commu-
tabatur: ex hoc attendentes, quod votum etianl 47 commutari
possit 45 in opus aliud pietatis, praesertim quum bonae memo-

riae Alexander Papa praedecessor noster rotunz peregrinalimtis

etiam redimi posse vel 2n alticd com.mceta-i responderit requisitos,

non curantes, quod 49 os loquentium iniqua loquatur, dum
tamen non recedamus a tramite veritatis, quum secundum.

Apostolum gloria nostra sit testi7nonium conscientiae nostrae, et

scandalum non cumules, praesertinz, quia non in tenebris, sed in

luce 5° procedimos, de illius auctoritate securi, qui, quum
audisset a discipulis 51 ; „Nonne 52 " seis, quia Pharisaei, au-
dito hoc verbo, scandalizati sunt?" respondit: „Sinite illos,
caeci sunt, et duces caecorum:" et iuxla Apostolum:

hominibus placerenz, Christi servus non essem," tibi pro te et
sex famulis tuis de conzntuni fratrunz noslrorunz el tan archiepi-

scoporum, quam episcoporum et aliorum prudentiu7n consilio,

quos per Dei mzserzcordiam multos 53 nobiscum praesentes habui-

mus, licentiam concedimus, votum peregrmationís taliter
commutare, ut omnes expensas, quas fueras in eundo, mo-
rando et 54 redeundo facturus, alicui religioso committas, in
necessarios usus terrae illius sine diminutione qualibet
transferendas. ;- Si eninz el 55 orientali provinciae, quae plus

ttcis quam te in articulo necessilatis instantis indiget, teta subven-

tione pro ficies, et Trecensi ecclesiae tua praesentia et regimine

utilices providemus, ac per hoc anintae tuve salubrius consuletur.

Laborem etiam laboribus recompenses, sollicitius instando
vigiliis, devotius vacans orationibus, et in 56* ieiunüs fortius

' te exercens 5i, ac super grege too rigilans sollicitudine postorali.

Ad hanc autem indulgentiam tibi de benignitaie sedis aposto-

licae faciendam id etiam specialiter nos induxit, quod iter

Pitan iam non ridebatur ultranzariuzae provinciae fructuosum, a

qua fere omnes Gallici remeccrant JS , et 59 quum pro sable ani-

nzae tuae ac libertate Trecensis ecclesiae per dictum 60 corni-
tem assequenda 61 praecipue votum peregrinationis emi-
seris 62, eo sublato de medio, quia cessavere causae, facilius
cessare potuit et effectus. [Nulli ergo etc. Dat. Lat. Id.

Mart. 1198.]

CAP. VIII.1

Impedito ad tempus exsequi votum ultramarinum concoditur dilatio;
perpetuo varo impedito indicitur redemptio in eo, quod ntagis expediat

terrae sanctae.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

Quod super his -j- sedem apostolicanz considere rlecrevisti3

quorum exsecutio spectat ad officium postorale, fraternitatem

tuanl in Domino commendamus, sperantes, girad per respon.siarzenz

nostram instr•octus ea diligentius exsequart.s. Quaesivisti sane

de bis, qui pro succursu 4 terrae sanctae signo crucis as-
sumpto, propter infirmitatem vel paupertatem, ve1 5 aliam

iustam causam votum peregriruUirncis non possunt utiliter ad-

implere quid tibi sit faciendum; quum per apostolica scripla

sine distinctione 6 receperis in mandatis, ut eos, qui signum

crucis assumptum abiecerunt 7 * ad resumptionem ipsius et

exsecutionem voti per censaran' ecclesictsticant appellatiunes

remota compellas 6, non obstante aliqua indulgenlia, si qua forte

per surreptionem a praedece.ssore nostro fuerat impetruta. Nos

autem inquisitioni tuae taliter respondernus, quod debiles
et inopes magis illuc in defectum, quam ad profectum acce-
dunt, quum isti pugnare non possmt lo, et illl mendicare

cogantur, nisi forte sint nobiles et nlagnates 11, qui suis

secum expensis bellatores adducant 12 , vel artifices et agri-
colae, qui de laboribus suis sibi possint 1:1 * acquirere neces-
saria et terrae subsidia ministrare; quamvis non multi taliurn
propter brevitatem possessionum et paucitatem inhabitan-
tium ibi 14 sint opportuni. Unde credimus distinguendum
inter illos, qui temporalem, et eos, qui perpetuam ilmpedi-
menti causam creduntur habere, quod primis indulgenda
est dilatio, secundis autem est redemptio iniungenda, ac 16